
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 341 DEL 07 /07/ 2011 
 
 
OGGETTO: ACQUISIZIONE APPARECCHIATURE IN COMODATO D’USO GRAT UITO  DA 

DESTINARE ALLA U.O. DI CHIRURGIA VASCOLARE  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
PREMESSO che la O.N.L.U.S. Sardegna Sclerosi Multipla  corrente in  Sassari Via Fondazione 

Rockefeller con nota del 18 aprile 2011 dichiara di voler cedere in comodato d’uso 
gratuito a tempo indeterminato le seguenti attrezzature: 
- N.2 Poltrona multidisciplinare modello LUXOR D3 elettrica – 3 motori- 

bianca cod.28010; 
- N.2 Asta porta flebo c/asta e base in acciaio inox a 4 ganci cod.27844; 
- N.1 Lettino visita a 2 sezioni ad altezza variabile cod.HT72; 

 
 
VISTA la nota, con la quale il Dott. Renzo  Boatto, comunica che tali attrezzature sono 

indispensabili  e permettono alla  U.O. di Chirurgia Vascolare di eseguire una 
idonea attività assistenziale di diagnostica ambulatoriale clinico- strumentale  e di 
ricovero in regime di Day – Surgery  anche in persone con gravi limitazioni fisico-
motorie e costrette in sedia a rotelle e che le stesse non presentano caratteristiche 
di pericolosità  per i pazienti; 

 
VISTA altresì la nota  della  Direzione medica di Presidio, che qui si richiama ad ogni 

effetto, in cui si dichiara  che  i beni  in argomento  rispondono ad una necessità 
accertata  della U.O. di Chirurgia  Vascolare  e sono  compatibili con i fini 
istituzionali dell’Azienda; 

 
CONSTATATO  che  la  cessione è fatta  per puro spirito di liberalità e quindi  non sussistono  

conflitti di interesse;   
 
 
RITENUTO pertanto, di accettare la cessione in  comodato d’uso gratuito a tempo 

indeterminato  delle   attrezzature  di che trattasi  da destinare alla U.O. di 
Chirurgia Vascolare di questa Azienda; 

   
 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 



 Pagina 2 di 5 

 
 

PROPONE 
 
Di accettare la cessione  in  comodato d’uso gratuito a tempo indeterminato  delle seguenti attrezzature da 
destinare alla U.O. di Chirurgia Vascolare di questa Azienda: 
  

-  N.2 Poltrona multidisciplinare modello LUXOR D3 elettrica – 3 motori- bianca 
cod.28010; 

- N.2 Asta porta flebo c/asta e base in acciaio inox a 4 ganci cod.27844; 
- N.1 Lettino visita a 2 sezioni ad altezza variabile cod.HT72; 

 
 
 
 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  
ECONOMATO E PATRIMONIO 

(f.to) (Dott. Antonio Solinas) 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
     Responsabile Dott. A.Solinas   Estensore Dott.ssa Vittoria Carta 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 3 di 5 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
L'anno duemilaundici, il giorno_____________del mese di _________________, in Sassari, nella sede 
legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data 
di stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Acquisizione apparecchiature 

in comodato d’uso gratuito da destinare alla U.O. di Chirurgia Vascolare; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i  pareri  del Direttore  Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 
deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 
DI ACCETTARE la cessione  in comodato d’uso gratuito a tempo indeterminato, da parte della  

O.N.L.U.S. Sardegna Sclerosi Multipla  corrente in  Sassari Via Fondazione 
Rockefeller,  delle attrezzature sotto indicate da destinare alla U.O.  di Chirurgia 
Vascolare di questa A.O.U.: 
- N.2 Poltrona multidisciplinare modello LUXOR D3 elettrica – 3 motori- 

bianca cod.28010; 
- N.2 Asta porta flebo c/asta e base in acciaio inox a 4 ganci cod.27844; 
- N.1 Lettino visita a 2 sezioni ad altezza variabile cod.HT72; 

 
 



 Pagina 4 di 5 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIR ETTORE SANITARIO 
     (f.to)   (Dott. Lorenzo Moretti)                        (f.to) (Dott. Francesco Tanda) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(f.to) (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 
(f.to) Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Pagina 5 di 5 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 
__07/07/2011_. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, _07/07/2011__                      (f.to)  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


